

## **Orskov Foods A/S**

Hammesbrovej 12, 5883 Oure

**CVR-nr. 13 92 32 99**

**Årsrapport for perioden  
1. juli 2021 til 30. juni 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 19. december 2022

---

Niels Ørskov Christensen  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	11
Balance 30. juni	12
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	23

## Selskabsoplysninger

Selskabet	Orskov Foods A/S Hammesbrovej 12 5883 Oure CVR-nr.: 13 92 32 99 Regnskabsperiode: 1. juli 2021 - 30. juni 2022 Stiftet: 1. januar 1990 Hjemsted: Svendborg
Bestyrelse	Niels Ørskov Christensen Uffe Frovst, formand Thomas Miguel Ragone
Direktion	Henning Work Frederiksen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab
Pengeinstitut	Danske Bank Albani Torv 2 5000 Odense C

## Hoved- og nøgletal

### Resultatopgørelse

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	472.083	392.545	442.598	431.989	430.876
Bruttofortjeneste	47.020	49.497	47.148	49.715	47.293
Resultat før finansielle poster	6.892	14.189	8.178	15.340	13.533
Resultat af finansielle poster	-8.971	-2.367	-4.159	-9.654	-3.770
Årets resultat	-2.082	9.414	4.508	2.951	9.918
<b>Balance</b>					
Balancesum	360.287	257.234	258.635	287.645	269.174
Investering i materielle anlægsaktiver	11.471	5.740	3.160	4.153	5.970
Egenkapital	72.004	76.724	68.970	66.379	66.438
Antal medarbejdere	61	60	61	62	60
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	2%	6%	3%	5%	5%
Soliditetsgrad	20%	30%	27%	23%	25%
Forrentning af egenkapital	-3%	13%	7%	4%	18%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Formål

Selskabets formål er at drive handel, investerings- og finansieringsvirksomhed.

### Hovedaktivitet

Selskabet beskæftiger sig med engrossalg af frugt, bær og grøntsager til konsum og industri. Salget sker primært til det danske og øvrige europæiske marked. Selskabet driver frugtpakkeri, fryse-/kølehusvirksomhed samt produktion af most, dybfrosne bær og grøntsager.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på kr. 2.082.037, og selskabets balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på kr. 72.004.354.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende og ligger under det forventede. Omsætningen er realiseret højere end forventet, men på grund af højere omkostninger til især transport og energi, er indtjeningen faldet. Endvidere har store udsving i valutakurser medført tab i datterselskaber.

Der har i regnskabsåret været ekstraordinære omkostninger i forbindelse med fratrædelser på tkr. 3.900.

### Forventninger til fremtiden

For det kommende år forventes en omsætning på niveau 500 mio. kr. og et resultat i niveauet 5 – 10 mio. kr. Den fortsatte usikkerhed omkring transport og energipriser kan dog påvirke forventningerne til resultatet. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelse, balance og noter.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Der er ikke i året aktiveret forsknings- og udviklingsomkostninger.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet drives forsvarligt med fokus på produktkvalitet og produktionsforhold under hensyntagen til og med respekt for miljøet.

## Ledelsesberetning

### Særlige risici

#### Prisrisici:

Selskabets primære forretningsområde omfattende handel med frugt, bær og grøntsager, kan grundet udsving i høstudbytte påvirkes af store prisudsving. Som følge heraf kan selskabets lagerværdi ligeledes påvirkes.

#### Valutarisici:

Selskabet har transaktioner i udenlandsk valuta, herunder en væsentlig andel af varekøb i PLN og USD. Selskabet er derfor eksponeret over for valutarisici for så vidt angår den løbende drift.

#### Renterisici:

Den rentebærende langfristede gæld til tilknyttede virksomheder er indgået i fast rente, mens øvrig rentebærende gæld og likvider er med variabel rente.

### Samfundsansvar

Orskov Foods A/S håndterer årligt ca. 60.000 tons frugt og frugtprodukter og beskæftiger mere end 290 personer på vores 6 enheder i 3 forskellige lande.

Vi erkender dermed, at vi har ansvaret for det samfund, vi er en del af og, arbejder derfor for at fremme bæredygtig udvikling og med at skabe en positiv påvirkning på samfundet.

#### Bæredygtig dyrkning:

Orskov Foods A/S har egen plantage, hvor vi dyrker økologiske og konventionelle æbler og pærer. Det er vigtigt for os, at vi til enhver tid benytter os af den seneste viden for bedst mulig udnyttelse af arealer og størst muligt udbytte ikke mindst med mindst aftryk på miljøet. Vi har stor fokus på at sikre, at vi ikke gør skade på grundvand og dyrelivet.

Derfor har vi etableret drypvanding i mere end 90% af plantagen. Drypvanding sikrer, at der ikke bruges unødigt meget vand, da det rammer nøjagtigt, hvor der er brug for det. Dette muliggør en besparelse på ca. 70% vand. I dag gødes træerne også igennem drypvandingssystemet, hvilket betyder, at vi bruger 2/3 mindre gødning end tidligere. Derudover opdaterer og efteruddanner vi løbende vores medarbejdere i den nyeste viden, så de kan skåne miljøet bedst muligt. Dertil sørger vi for at bidrage til et rigt insektliv, som er vigtigt for naturen. Derfor lades dele af vores uopdyrkede ådale og enge stå uberørt som vild natur, ligesom vilde blomsterstriber etableres, hvor det er muligt for at bidrage til insekternes trivsel.

## Ledelsesberetning

### Madspild:

Under håndtering af frugt og bær fra jord til bord vil der være et naturligt svind grundet forskellige kvalitetskrav til forskellige produktkategorier. Der er således en naturlig selektering, når produkter udvælges til detailsalg. Produkter, der ikke lever op til detailsalg, kan ofte benyttes til saft- eller puréprodukter. Kasserer eller nedkategoriseres produkter til ikke at kunne benyttes til fødevarer, bliver disse afsat til produktion af biogas. Dette betyder, at produkterne ikke skal håndteres som affald, men indgår i en videre proces, hvor affaldsprodukter videre kan benyttes som gødning i landbruget.

### Medarbejdere:

Vi har fokus på vores medarbejderes trivsel og sikkerhed.

Vi tilstræber en ligelig fordeling mellem mænd og kvinder i vores virksomheder og lige muligheder for medarbejdere og jobkandidater uanset etnisk baggrund, religion, politisk overbevisning, seksuel orientering eller eventuelle handicaps.

Vores mål er til enhver tid at opnå fuld balance ( 50/50% ) på køn, dog aldrig på bekostning af kompetencer. Virksomhedens spændvidde og geografiske lokaliteter lægger op til stor mangfoldighed i medarbejdersammensætningen. Vi er overbeviste om, at en differentieret medarbejderskare med forskellige nationaliteter og kulturer samt en balanceret kønssammensætning, giver en stor rummelighed, et bedre arbejdsmiljø og en højere tolerance. Vi tager aktiv handling for at beskæftige en differentieret gruppe af mennesker fra alle samfundslag, og vi ønsker at styrke den faglige stolthed i alle vores stillinger.

### FN's 17 verdensmål:

Verdensmålene udgår 17 konkrete mål, som forpligter alle FN's medlemslande til helt at afskaffe fattigdom og sult i verden, reducere uligheder, sikre god uddannelse og bedre sundhed til alle, anstændige jobs og mere bæredygtig vækst. Hos Orskov Foods A/S har vi valgt at læne os op ad FN's 17 verdensmål og de 169 delmål, der motiverer os til at gøre vores arbejde bedre. Vi har derfor startet en arbejdsgruppe op, der har identificeret fire verdensmål, hvor vi tror på, at vi kan gøre en forskel for mennesker og naturen. Det drejer sig særligt om følgende fire verdensmål; nr. 3 – der handler om at sikre et sundt liv og fremme trivsel for alle, nr. 8 – der handler om at skabe anstændige jobs og økonomisk vækst, nr. 12 – der handler om at opnå en mere bæredygtig produktion, som belaster miljøet mindst muligt samt nr. 13 – der handler om at bekæmpe klimaforandringer og deres konsekvenser.

### Menneskerettigheder og anti-korruption:

Der er ikke identificeret væsentlige risici i relation til menneskerettigheder og anti-korruption. Årsagen hertil er primært, at Orskov Foods A/S driver forretning i gennemregulerede markeder, hvor myndigheder fører kontrol med erhvervslivets efterlevelse af lovgivningen, og hvor arbejdsmarkedets parter aftaler arbejdsforhold, herunder i relation til menneskerettigheder. Konkret har Orskov Foods A/S ikke oplevet forsøg på korruption. Der vurderes således ikke at være risici i et omfang, der nødvendiggør opstilling af politikker på områderne menneskerettigheder og anti-korruption.

## Ledelsesberetning

### Lovpligtig redegørelse om kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Der henvises til redegørelsen for koncernen i årsrapporten for 2021/22 for moderselskabet NØC Holding ApS, CVR- nr. 25264185.

### Redegørelse for dataetik

Der henvises til redegørelsen for koncernen i årsrapporten for 2021/22 for moderselskabet NØC Holding ApS, CVR- nr. 25264185.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2021/22	2020/21
		kr.	t.kr.
<b>Nettoomsætning</b>	1	<b>472.083.234</b>	<b>392.542</b>
Andre driftsindtægter	2	162.088	159
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-404.253.499	-321.875
Andre eksterne omkostninger		-20.971.867	-21.332
<b>Bruttoresultat</b>		<b>47.019.956</b>	<b>49.494</b>
Personaleomkostninger	3	-33.725.363	-29.087
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>13.294.593</b>	<b>20.407</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-6.044.973	-6.219
Andre driftsomkostninger		-357.570	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>6.892.050</b>	<b>14.188</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-3.367.507	1.665
Finansielle indtægter	4	650.545	229
Finansielle omkostninger	5	-6.254.233	-4.260
<b>Resultat før skat</b>		<b>-2.079.145</b>	<b>11.822</b>
Skat af årets resultat	6	-2.892	-2.408
<b>Årets resultat</b>		<b>-2.082.037</b>	<b>9.414</b>
Resultatdisponering	7		

## Balance 30. juni

	Note	2021/22	2020/21
		kr.	t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		11.369.684	12.441
Bygninger på lejet grund		1.196.966	1.366
Produktionsanlæg og maskiner		13.588.323	11.082
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.535.945	1.772
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	4.416
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>31.690.918</b>	<b>31.077</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	28.517.463	33.174
Kapitalandele i associerede virksomheder	10	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	11	47.000	60
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>28.564.463</b>	<b>33.234</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>60.255.381</b>	<b>64.311</b>
Handelsvarer		38.286.581	31.722
Forudbetaling for varer		1.289.980	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>39.576.561</b>	<b>31.722</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		84.935.719	59.515
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		174.159.281	101.090
Andre tilgodehavender		1.351.154	563
<b>Tilgodehavender</b>		<b>260.446.154</b>	<b>161.168</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.305</b>	<b>32</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>300.032.020</b>	<b>192.922</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>360.287.401</b>	<b>257.233</b>

**Balance 30. juni**

	Note	2021/22	2020/21
		kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		900.000	900
Overført resultat		71.104.354	74.325
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.500
<b>Egenkapital</b>		<b>72.004.354</b>	<b>76.725</b>
Hensættelse til udskudt skat	12	1.330.873	1.500
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>1.330.873</b>	<b>1.500</b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.736.723	3.152
Andre kreditinstitutter		1.032.084	2.352
Anden gæld		1.374.723	2.943
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>5.143.530</b>	<b>8.447</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	1.735.000	1.746
Banker		166.966.054	58.845
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.781.278	17.421
Gæld til tilknyttede virksomheder		76.897.188	81.079
Selskabsskat		172.392	2.624
Anden gæld		11.256.732	8.846
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>281.808.644</b>	<b>170.561</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>286.952.174</b>	<b>179.008</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>360.287.401</b>	<b>257.233</b>
Særlige poster	2		
Leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Valuta- og renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter	17		
Nærtstående parter og ejerforhold	18		
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning	19		

## Noter

### Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli	900.000	74.324.447	1.500.000	76.724.447
Valutakursregulering	0	-1.138.056	0	-1.138.056
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets resultat	0	-2.082.037	0	-2.082.037
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>900.000</b>	<b>71.104.354</b>	<b>0</b>	<b>72.004.354</b>



## Noter

	2021/22	2020/21
	kr.	t.kr.
<b>1 Nettoomsætning</b>		
Omsætning, indland	280.742.475	247.788
Omsætning, eksport	193.412.008	146.601
Bonus	-2.071.249	-1.847
<b>Nettoomsætning i alt</b>	<b>472.083.234</b>	<b>392.542</b>
<b>2 Særlige poster</b>		
Personaleomkostninger indeholder ekstraordinære omkostninger vedrørende fratrædelser.		
<b>Særlige poster indregnet i resultatopgørelsen:</b>		
Fratrædelsesgodtgørelse	3.900.000	0
	<b>3.900.000</b>	<b>0</b>
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	31.492.579	26.959
Pensioner	1.287.939	1.271
Andre personaleomkostninger	944.845	857
	<b>33.725.363</b>	<b>29.087</b>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion og bestyrelse	1.054.653	941
	<b>1.054.653</b>	<b>941</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	61	60

## Noter

	2021/22	2020/21
	kr.	t.kr.
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	614.739	190
Andre finansielle indtægter	35.806	39
	<b>650.545</b>	<b>229</b>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	3.357.447	2.747
Andre finansielle omkostninger	2.896.786	1.513
	<b>6.254.233</b>	<b>4.260</b>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	172.392	2.624
Årets udskudte skat	-169.500	-216
	<b>2.892</b>	<b>2.408</b>
<b>7 Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte	0	1.500
Overført resultat	-2.082.037	7.914
	<b>-2.082.037</b>	<b>9.414</b>

## Noter

### 8 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Bygninger på lejet grund	Produktions- anlæg og ma- skiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver under udfø- relse
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. juli	24.981.928	6.985.991	71.970.398	6.192.407	4.416.156
Tilgang i årets løb	0	0	6.859.613	4.611.060	0
Afgang i årets løb	0	0	-768.439	-258.804	-4.416.156
Kostpris 30. juni	<u>24.981.928</u>	<u>6.985.991</u>	<u>78.061.572</u>	<u>10.544.663</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	12.541.076	5.620.042	60.888.242	4.419.753	0
Årets afskrivninger	1.071.168	168.983	3.995.875	808.946	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-410.868	-219.981	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>13.612.244</u>	<u>5.789.025</u>	<u>64.473.249</u>	<u>5.008.718</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>11.369.684</u></b>	<b><u>1.196.966</u></b>	<b><u>13.588.323</u></b>	<b><u>5.535.945</u></b>	<b><u>0</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.285.540</u>	<u>0</u>

## Noter

	2021/22	2020/21
	kr.	t.kr.
<b>9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli	44.307.374	44.307
Kostpris 30. juni	44.307.374	44.307
Værdireguleringer 1. juli	-11.133.433	-9.062
Valutakursregulering	-1.138.056	-659
Årets resultat	-3.367.507	1.665
Overførsler i årets løb	-2.911.277	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	2.760.362	-3.077
Værdireguleringer 30. juni	-15.789.911	-11.133
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>28.517.463</b>	<b>33.174</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ørskovs Frugtplantage ApS	Danmark	100%	2.877.851	-978.936
Ådalens Frugtplantage ApS	Danmark	100%	1.656.389	462.204
Orskov Foods S.A.	Polen	100%	23.983.223	979.933
Sociedad N.O.C Inversiones Chile Ltda	Chile	100%	0	0
Orskov Foods SpA Chile	Chile	100%	-2.760.363	-3.830.707

## Noter

	2021/22	2020/21
	kr.	t.kr.
<b>10 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli	400.200	400
Kostpris 30. juni	400.200	400
Værdireguleringer 1. juli	-400.200	-400
Værdireguleringer 30. juni	-400.200	-400
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Sociudad Comercial Agrofreeze Chile Ltda	Chile	50%	0	0

## 11 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
	kr.
Kostpris 1. juli	77.000
Afgang i årets løb	-12.840
Kostpris 30. juni	64.160
Værdireguleringer 1. juli	-17.160
Værdireguleringer 30. juni	-17.160
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>47.000</b>

## Noter

	2021/22	2020/21
	kr.	t.kr.
<b>12 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli	1.500.373	1.717
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-169.500	-217
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. juni</b>	<b>1.330.873</b>	<b>1.500</b>
<b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
Materielle aktiver	1.620.267	2.101
Omsætningsaktiver	263.507	212
Gældsforpligtelser	-552.900	-813
	<b>1.330.873</b>	<b>1.500</b>

## 13 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli	Gæld 30. juni	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.566.180	3.151.723	415.000	1.075.000
Andre kreditinstitutter	3.683.497	2.352.084	1.320.000	0
Anden gæld	2.942.502	1.374.723	0	0
	<b>10.192.179</b>	<b>6.878.530</b>	<b>1.735.000</b>	<b>1.075.000</b>

I gæld til kreditinstitutter indgår finansiel leasing med t.kr. 2.352.  
Samlede fremtidige leasingydelse udgør t.kr. 2.379.

## Noter

	2021/22	2020/21
	kr.	t.kr.
<b>14 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	446.486	253
Mellem 1 og 5 år	737.398	0
	<b>1.183.884</b>	<b>253</b>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 12 mdr.	2.547.000	2.547

## 15 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution overfor Danske Bank for ethvert mellemværende med Ørskovs Frugtplantage ApS. Gælden udgør pr. 30. juni 2022 t.kr. 63.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders realkreditgæld. Restgæld udgør pr. 30. juni 2022 t.kr. 24.617.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor de tilknyttede virksomheder Ådalens Frugtplantage ApS, Ørskovs Frugtplantage ApS og Orskov Foods SpA, Chile.

Selskabet er omfattet af obligatorisk sambeskatning, hvorfor selskabet overfor SKAT har en betalingsforpligtelse for skatter mv. inden for sambeskatningskredsen. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for NØC Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på selskabsskatter mv. udgør 0 kr. pr. 30. juni 2022. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst vil kunne medføre ændring i selskabets hæftelse.

## Noter

### 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Danske Bank A/S er deponeret følgende:

Ejerpantebrev med pant i ejendommen Odensevej 16, stort t.kr. 16.600. Den regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 11.112.

Der er afgivet virksomhedspant, stort t.kr. 20.000 med pant i produktionsanlæg og maskiner, handelsvarer og simple fordringer. Den regnskabsmæssige værdi af de omfattede aktiver udgør t.kr. 140.351.

### 17 Valuta- og renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter

Selskabet anvender valutaterminskontrakter som led i sikring af indregnede og ikke indregnede transaktioner.

Indregnede transaktioner:

Sikring af indregnede transaktioner omfatter væsentlige tilgodehavender og gældsforpligtelser pr. 30. juni 2022 består de sikrede valutaer af 2.000.000 PLN. Den indregnede nettoværdi udgør t.kr. -11. De sikrede terminsforretninger udløb i juli måned 2022.

### 18 Nærtstående parter og ejerforhold

Selskabets nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter:

Ørkov / Ørbæk Holding ApS, CVR-nr. 34 88 39 20.

Hammesbrovej 12, 5883 Oure, Svendborg Kommune.

Ørskov / Ørbæk Holding ApS ejer 100% af aktiekapitalen i selskabet.

Orskov Foods A/S har haft lån hos moderselskabet, der er forrentet på markedsvilkår.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for NØC Holding, Hammesbrovej 12, 5883 Oure.

### 19 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Den fortsatte krig i Ukraine udfordrer forsyningskæderne og fastholder usikkerheden omkring forsyningsikkerheden og prisniveauet for selskabets omkostninger, især på energi. Udover ovenstående er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$